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Pro Korpo verksamhetsberättelse 2023

Målsättningen för föreningens tionde år som Korpos intressebevakare och initiativtagare var, att fortsätta
med utvecklingsarbetet i Korpo och göra skärgårdsorten ännu mer livskraftig och attraktiv för invånare,
inflyttare och besökare.

Pro Korpo koordinerade åter Sommarstarten den 10.6.2023 tillsammans med andra föreningar och Korpo
företagare. Arrangemanget med koncentration på torget och Verkan fungerade bra och drog bra med
besökare. Intresserade besökare kunde också på torget köpa kaffe-, inträdes- och lotteribiljett till
Hembygdsmuséet. Musikbandet viktigt dragplåster.

Biosfärstigen vid skolan i Verkan blev färdig och invigdes 27.9. Stigen är ett mångårigt samarbetsprojekt
mellan Biosfärområdet, Pargas stad, St. Olofs Waterway, Kulturgillet i Korpo och lokala konstnärer. Idén är
att öppna upp biosfärområdet konkret för besökare med bl.a. infoskyltar + pedagogik för barn. Stigen kunde
provgås redan på sommaren. Inkluderar konstruktioner som uterum och läsdjur i skogen, vilket eleverna
önskat. ProKorpo är lokal ansvarsförening, som håller koll på stigen.

Utgivningen av medlemstidningen Pro Korpo Bladet fortsatte med stort stöd av Sparbanksstiftelsen i Korpo
och lokala företagare. Ett nytt blad utkommer en gång i månaden. Föreningen beviljades på hösten -22
projektbidrag från Stiftelsen Martha och Albin Löfgrens kulturfond för att 2023 fortsätta den månatliga
porträttserie om korpobor, som påbörjats 2022. Peter Mustelin har fotat och olika skribenter intervjuat
personerna. Föreningsnyheter, reportage från lokala händelser, evenemang osv har publicerats. En kalender
om månadens händelser i Korpo har ingått i varje nummer liksom förenings- och företagsannonser.
Tidningen har befäst sin ställning som Korpos centrala informationsorgan och gett föreningen många
medlemmar också bland deltidsboare och sommargäster.

Under april-augusti var chefredaktören Ida-Kajsa Johansson sjukskriven och turades av Sara Söderlund. Vi
tackar Sara, ElinMaria & Gabriel Sydänvirta, Inger Mustelin och alla andra, som villigt ställde upp för att
trygga Korpo Bladets utkommande. Vi tackar också Joel Seligson för översättningarna av artikelserien.

Projektet Veckoslut i Kreativa Korpo VIKK, som redan 2020 beviljats pengar av Sparbanksstiftelsen, men
efter en lovande start avbröts av Covidpandemin, fick inte luft under vingarna. Vi testade på våren med att
olika verksamheter och aktörer i Korpo håller "öppet" första veckoslutet i månaden under lågsäsong genom
att ordna något evenemang eller aktivitet, som anknyter till ett på förhand planerat tema för månaden.
Intresset var lamt. Konstaterades, att massiv marknadsföring skulle krävas och dessa resurser har föreningen
inte. Kvarvarande bidragspengar (1405€) omförhandlades med Sparbanksstiftelsen att användas på det nya
skyltprojektet.

Webbportalen Visitkorpo/Visitkorpoo.fi lanserades i december 2022. Utvecklingsarbetet fortsatte med
bl.a. insamling av företags- och föreningsmaterial. Portalen är 3-språkig (svenska, finska, engelska) och
fungerar både på dator och mobila enheter. Den riktar sig både till turister och boende. Även Korpo Bladet
kan läsas digitalt på portalen. Vi strävar att samla all information om händelser, service, sevärdheter mm i
portalen i stället för enskild tryckt information. Tydligare info om visitkorpo istället genom plansch på
övernattningsställen, restauranger etc med QR-kod till hemsidan. Från den 18 juni till den 1 augusti hade
sidan i medeltal 102 dagliga enskilda besökare 258 besökta sidor per dag. Hela sidstatistiken från sommaren
2023 finns här.

https://lookerstudio.google.com/s/qlEvrXyEfV8
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Skyltningen i Korpo är på många sätt bristfällig. En av de största utmaningarna i skärgården är turismen, och
då kanske främst att göra turismen hållbar. Skärgårdens ringväg är omåttligt populär och marknadsförs flitigt
både nationellt och internationellt. Tyvärr kör eller cyklar många turister bara rakt igenom alla öar, i Korpo
rakt från Retais färjfäste till Galtby och vidare till Houtskär. Därmed missar de nästan all service som finns på
ön. Detta tär på vår infrastruktur, men lämnar ingen inkomst för företagarna på ön, och utan företagare
ingen service. Pro Korpo har därför i samarbete med Korpo företagare diskuterat hur vi skall gå vidare med
infoskyltar vid Galtby samt hur vi kan få turistinfon till centrum (bod, skärm) i stället för Galtby. En
arbetsgrupp har skapats som jobbat med projektet under vintern. Leaderfinansiering utreddes också men
konstaterades stöta på alltför mycket byråkratiska problem.

Pro Korpo fortsatte delta i Åbo Akademis Habitability-projekt både i workshoppar och nätmöten. Med bl.a.
Leader-pengar skall 2024 göras en bobarhetsanalys för Pargas olika skärgårdsdelar (Nagu, Korpo, Houtskär
och Iniö). Pargas stad har åtagit sig rollen som projektansvarig.

Pro Korpo deltog tillsammans med bl.a. Pro Nagu och Pro Houtskär i projektet ”Ring en inflyttningslots”,
som genomfördes i Korpoström i samband med Migrationsutställningen där. Besökarna kunde lyssna på två
inbandade hälsningar från Korpo. En på finska av Erja Rajakangas och en på svenska av Linnea Wallden.

Vi samarbetar också med Pargas stad och övriga föreningar och projekt i frågor, som rör skärgården. Pro
Korpo, Folkhälsan i Korpo, Korpo pensionärsförening, Korpo Idrottsklubb och Korpo Kulturgille gjorde
bl.a. ett gemensamt initiativ till Pargas stad att vid skolan i Verkan skapa "Korpo Aktiverande
Samlingsplats" som är tänkt att bli en allmän mötesplats för hela den lokala befolkningen, inklusive
deltidsboende. Initiativet ledde till en detaljplan för området, där också skoleleverna och dagis aktivt fick
delta i utformandet av området. Tyvärr saknar staden pengar att genomföra projektet. Pro Korpo arbetar
aktivt med föreningarna för att finna lösningar på hur man kunde finansiera de olika delarna av
samlingsplatsen.

Försäljningen av Korpo Vimplar har fortsatt.

Medlemsavgiften har varit 10 euro per person, 20 euro för familj och 30 euro för organisation. Föreningen
hade 31.12.23 331 personmedlemmar och 35 organisationsmedlemmar.

Beviljade bidrag:
Föreningen har från Sparbanksstiftelsen i Korpo fått 13 000€ i projektbidrag för Korpo Bladet och 2 000€
verksamhetsbidrag från Svenska kulturfonden. Av bidraget för VIKK 3200€ har föreningen endast delvis
kunnat använda pengarna då allt låg nere 2020-21 pga coronan. Kvarvarande summa 2030 € har dels
använts för att aktivera VIKK-veckoslut, skall dels med Sparbanksstiftelsens tillåtelse användas för
skyltningsprojektet. Av Stiftelsen Martha och Albin Löfgrens kulturfond har föreningen fått 2500 €
projektbidrag för "Porträtt av intressanta Korpobor eller personer med anknytning till Korpo av alla åldrar,
kön och bakgrund att presentera i 12 månatliga artiklar i Pro Korpo Bladet år 2023 för boare och turister."

Föreningens årsmöte hölls 22.4.23.

Styrelse 2023-25 var:
ordf. Ida-Kajsa Johansson 2023
viceordf. Laura Wickström 2022-24
sekreterare: Sara Söderlund
kassör: Anne-Christine Jansson
medlemmar: mandatperiod 2år
2022-24: Sara Söderlund, Torgils Bäckman, Vesa Vuoristo.
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2023-25:Tage Österlund, Anne-Christine Jansson, Ivo Corda,
suppleanter: 2022-24 Kristian Eklund, Joel Seligson och 2023-25 Elina Kauppila

Styrelsen har sammanträtt 5 gånger under året.

Pro Korpo rf./Pro Korppoo ry.
Styrelsen


